
2. mezinárodní výstava exotických ježků  
 Ostrava 2023 

 

Propozice výstavy 

 

Datum konání:         14.10.2023 

Místo konání:          28. Října 49/23, 70200 Ostrava - Divadlo Stará aréna  

Pořadatel výstavy:  CSH Czechoslovak Hedgehog, Simona Linková 

    https://www.facebook.com/CSHCzechoslovakHedgehog 

APH Database Slovakia - APHDS                

                                         https://aph-database-slovakia.webnode.cz 

                                        

                                        

spolupořadatel výstavy:   Katarína Urbanová  

                                         https://www.facebook.com/Chsurbanhedgehog 

                                         https://www.facebook.com/jezkoafrickyvnudzi 

 

 

 

Program výstavy: 

  9:00 - 10:00 přejímka zvířat  
10:00 - 12:00 posuzování, bonitace 
12:00 - 12:30 přednáška o chovu ježků   
12:30 - 14:00 posuzování, bonitace 
14:00 - 14:30 přednáška o chovu ježků  
14:30 - 15:30 příprava ocenění 
15:30 - 16:00 vyhlášení výsledků 
16:00 - 17:00 úklid výstavních prostor  

 

Časový plán je pouze orientační. 

Vstup pro veřejnost 10.00 – 16.00h. VYHRAZUJEME SI PRÁVO, VSTUP KDYKOLIV 

POZASTAVIT, KVŮLI KAPACITĚ SÁLU.  

 

Děti do 3 let a ZTP :  zdarma 

Děti do 15 let :  40,- Kč  

Vstupné :   60,- Kč  

 

https://www.facebook.com/CSHCzechoslovakHedgehog
https://aph-database-slovakia.webnode.cz/
https://www.facebook.com/Chsurbanhedgehog
https://www.facebook.com/jezkoafrickyvnudzi


 

 

Veterinární podmínky: 

• Jiné druhy zvířat, kromě vystavovaných (ježci, bodlíni), mají do výstavních prostor 

vstup povolen pouze po předchozí domluvě s organizátorem výstavy a za jím 

stanovených podmínek. Kontaktujte nás, prosím, na oficiálním e-mailu czechoslovak-

hedgehog@email.cz.  

• Vystavovatel je povinen předložit veterinární potvrzení o dobrém zdravotním stavu 

zvířat při veterinární přejímce. Veterinární potvrzení nesmí být starší 4 dnů a musí být 

zapsáno ve zdravotní knížce zvířete nebo na zvláštním listu celkově psaném na PC. 

Vše potvrzené razítkem veterinární kliniky. Na dodatky připisované rukou nebude 

brán zřetel. 
• Všechna zvířata musí být podrobena důkladné veterinární přejímce, konané od 9.00 

do 10.00 hod. 
• Dojde-li při přejímce ke zjištění patrných známek vnějších parazitů, onemocnění 

dýchacích cest, zlomeniny, abscesů, podvýživy, neplatného potvrzení veterinární 

kontroly (beze jména, propadlé či bez razítka apod.) či jiné zdravotní komplikace 

znemožňující zúčastnit se výstavy, bude ježek vyloučen a oddělen do karantény. 

Vyloučit ježka může veterinární lékař či posuzovatel, který dělá přejímku zvířat. 

V případě diskvalifikace zvířete z výstavy se výstavní poplatek nevrací. 
• Při podezření na infekční onemocnění ježka může pořadatel vyloučit všechny ježky, 

které vystavovatel přihlásil, aby se zabránilo šíření infekce. 
• Je zakázáno vystavovat březí a kojící samice. 
• Povolený minimální věk zvířete je 3 měsíce. Je tedy zakázáno vystavovat zvířata 

narozená 15.7.2023  a později. 
• Horní věková hranice není stanovena, je však nutné přihlédnout ke zdravotnímu stavu 

a kondici starších zvířat. 
 

Posuzovatelé výstavy: 

Mgr. Katarína Urbanová 

Erik Sipka 

Další posuzovatele budou doplneni  

 

Pomocníci a přísedící: 

Simona Linková 

Ema Horáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:czechoslovak-hedgehog@email.cz
mailto:czechoslovak-hedgehog@email.cz


 

Ve všech kategoriích APH budou zvířata posuzována dle platného Standardu (Standard of 

Perfection IHA).  Kategorie LEH, bude posuzována podle standardu APHDS  

U posuzování zvířat mohou být jen posuzovatel a majitel zvířete. 

Bonitace jsou možné na vyžádání. Požádat o ně můžete v přihlášce.  

Diskvalifikace při posouzení je možná z důvodu velmi ustrašeného nebo agresivního chování, 

nebo při nálezu jakékoliv podmínky pro vyloučení při veterinární přejímce. 

Přihlášením a účastí na výstavě souhlasí vystavovatel s manipulací zvířete pořadateli 

a posuzovateli.  

Přihlášením a účastí na výstavě souhlasí vystavovatel s uveřejněním svého jména a jména 

svého ježka na startovní listině a na výsledkové listině. 

Přihlášením a účastí na výstavě uděluje vystavovatel souhlas k pořizování fotografií 

a videozáznamů v prostorách výstavy a jejich následnému zveřejnění na webu APHDS či na 

oficiální Facebookové stránce APHDS.  

 

Výstavní kategorie: 

Výstavní kategorie budou stanoveny dle zaslaných přihlášek. Celkem je možné otevřít až 8 

kategorií. V případě velkého počtu ježků v jedné kategorii, je možné tuto kategorii rozdělit 

podle pohlaví, věku a nebo jiných kritérií. 

Přihlášení ježci musí mít průkaz původu vystaven oficiální organizací zabývající se chovu 

exotických ježků.  

Kategorie Pet nebude otevřena! 

 

Pro otevření kategorie je nutná účast minimálně 6 zvířat od 3 různých vystavovatelů. 

Pokud nebude přihlášený dostatečný počet zvířat, může dojít ke zrušení kategorie, případně 

sloučení s jinou kategorií.  

V každé kategorii jsou vyhlášena 3 vítězná místa. 

 

Během výstavy bude probíhat expozice ježků ušatých a bodlínů. Hodnocení se bude organizovat 

podle aktuální situace. 

 

Best in Show  

Titul je udělen ježkovi, který při posuzování dosáhl plný počet bodů (100b). Jestliže je ježků s 

plným počtem více, vyberou vítěze všichni posuzující společně. Posuzovatel nesmí hlasovat pro 

zvíře, ke kterému má vztah chovatel nebo majitel. Jestliže žádný ježek nezískal 100b, může toto 

ocenění získat ježek s nejvyšším počtem bodů.  

 

 

 



Titul Champion APH Database Slovakia 

Titul Champion APHDS je udělen ježkovi, který na 2 výstavách organizovaných APHDS, 

dosáhl bodového ohodnocení minimálně 95 bodů (do 31.12.2022) a nebo minimálně 98,5 bodů z 

výstav organizovaných po 01.01.2023 . Na získaní tohoto titulu je zapotřebí, aby bylo aspoň 

jedno hodnotení udělené při osobním posouzení na fyzické výstavě organizované APHDS. To 

znamená, že do tohoto titulu se započítává jen 1 hodnocení z online výstavy. 

APHDS Multi Champion 

Titul Multi Champion APHDS bude udělený ježkovi registrovaného v APHDS (ne ježkům z 

jiných organizacích), který získá minimálně 95 bodů (do 31.12.2022) a nebo minimálně 98,5 

bodů z výstav organizovaných po 01.01.2023 na 2 výstavách APHDS a minimálně 90 bodů na 2 

výstavách v zahraničí (mimo SR) a nebo organizovaných jiným spolkem jako APHDS. 

 

 

Ježek Sympaťák je titul, který se uděluje za těchto podmínek: 

* Ježek, který nejvíce okouzlí návštěvníky a získá nejvíce hlasů, bude oceněn titulem Ježek 

Sympaťák. Hlasy s číslem ježka se budou sbírat po celou dobu výstavy do nádoby u vstupu.  

 

Ocenění vítězných zvířat: 

Všechny oficiální kategorie 

1. místo: pohár + věcné ceny věnované sponzory 

2. místo: pohár + věcné ceny věnované sponzory 

3. místo: pohár + věcné ceny věnované sponzory 

 

Kategorie LEH :  

1.místo: medaile + věcné ceny věnované sponzory 

2.místo: medaile + věcné ceny věnované sponzory  

3.místo: medaile + věcné ceny věnované sponzory  

 

Best in Show: pohár + věcné ceny věnované sponzory 

Titul Champion: certifikát 

Titul Multi Champion: certifikát + medaile 

Ježek Sympaťák: věcné ceny věnované sponzory + medaile 

 

 

 

 

 

 

 



Přihlášky: 

Přihlášky na výstavu jsou od 14. 8. 2023 umístěny na webu APH Database Slovakia 

https://aph-database-slovakia.webnode.cz https://www.facebook.com/aphdatabaseslovakia 

a CHS Czechoslovak hedgehog https://www.facebook.com/CSHCzechoslovakHedgehog.  

Přihlášky se podávají elektronicky na online formuláři. Jeden vystavovatel může přihlásit 

maximálně 3 APH ježky, počet LEH ježků není omezen. 

Uzávěrka přihlášek proběhne 10.9.2023 o 20:00.  Poplatky musí být na účtu pořadatele 

nejdéle 14.9.2023. Po tomto termínu již nebudou možné žádné dohlášky a změny v 

přihláškách.  

Počet vystavovatelů je omezený. V případě naplnění kapacity, bude uzávěrka posunuta na 

dřívější termín. Organizátoři si vyhrazují právo zrušit/upravit přihlášky.  

 

Výstavní poplatky musí být uhrazeny na účet pořadatele  

213749787/0600  

nebo  

IBAN CZ76 0600 0000 0002 1374 9787  

v řádném termínu.  

Do poznámky pro příjemce napište: VÝSTAVNÉ + vaše jméno a příjmení, jinak nebude 

možné platbu spárovat.  

Přihláška bude po přijetí platby potvrzená emailem. Jakmile bude ze strany organizátora výstava 

zrušena, poplatky budou vráceny zpět na bankovní účet ze kterého přišly.  

Zahraničním vystavovatelům je umožněno výstavné zaplatit hotově při vstupu do sálu. Hotově 

NENÍ možné platit v €!!! 

 

 

 

 

Poplatky: 

Startovné pro kategorii APH:       160Kč  (6€)/ zvíře 

Startovné pro kategorii LEH:       110Kč  (4€)/ zvíře 

 

Prodej zvířat v průběhu výstavy není dovolen, je však možné se domluvit na předání zvířat na 

výstavě. Všechna zvířata přítomná v sále musí mít veterinární potvrzení o zdravotním stavu 

a absolvovat veterinární přejímku. 

 

 

 

 

 

https://aph-database-slovakia.webnode.cz/
https://www.facebook.com/aphdatabaseslovakia
https://www.facebook.com/CSHCzechoslovakHedgehog


Co s sebou? 

* Vlastní výstavní ubikaci. Pokud budete chtíti zapůjčit, prosím o dřívější kontaktování přes    

   email: czechoslovak-hedgehog@email.cz 

* Hygienickou podložku (lze použít pleny pro štěňata) alespoň 40x40 cm 

* Zdravotní knížku nebo jiný záznam o zdravotní způsobilosti zvířete 

* PP zvířete  

*  Dle vlastního uvážení nádoby na vodu a krmivo, krmivo, deka, tulipytlík 

 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu programu, také na změnu kategorií, 

na základě přijatých přihlášek. Také k zrušení přihlášek a výstavy v případě 

malého zájmu a špatné epidemiologické situace.  

mailto:czechoslovak-hedgehog@email.cz

